
 

 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA – UFDPAR 
TERMO DE REFERÊNCIA 

 
_____________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________ 

Av. São Sebastião, nº 2819 – Bairro Nossa Senhora de Fátima - Parnaíba- Piauí – CEP 64.2020-020 

 

 

1. DO OBJETO 

  

 1.1. Pregão Eletrônico nº 08/2023- INST.FED.DO R.G.DO NORTE/CAMPUS CURRAIS NOVOS UASG: 
158366; 

 1.2. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de 
material de consumo e permanente para atender à demanda do NAPNE dos campi do núcleo Seridó do IFRN, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

1.3.  Edital a partir de: 02 de agosto de 2023. 

1.4.  Horário: 09:00 horas - Horário de Brasília; 

1.5.  Local:  Portal de Compras do Governo Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br/ 

 1.6. Endereço: Rua Dr. Nilo Bezerra Ramalho, 1692, Tirol – Natal/RN. 

  
2. DA JUSTIFICATIVA DA UFDPar 

   

 2.1. Considerando o Processo Administrativo nº 23855.7561/2023-43 para atender as demandas 
relativas aos itens no Pregão nº 08/2023, homologado em 11 de agosto de 2023 pelo INST.FED.DO R.G.DO 
NORTE/CAMPUS CURRAIS NOVOS UASG: 158366, detalhados no Processo Administrativo Nº 
23139.000990.2023-11. 

 
3. DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO 

 
DADOS FORNECEDOR: 
DEDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA  
CNPJ - 26.708.967/0001-16 

Item Descrição 
Unidade de 

 Fornecimento 
 Quantidade Valor unitário  Valor Global  

06 

475682 - LUPA ELETRÔNICA BOLINHA Uso 
similara um mouse; Interface USB 2.0 em 
HiSpeed; Alimentação direta pela porta USB 
do PC; Ampliação de 20 a 70 vezes; Iluminação 
própria com leds 
brancos e difusor; Acima de 56 modos 
de vídeo Aplicativo com interface via ícones na 
tela ou teclas de atalho no 
teclado; Driver de instalação. 

UNIDADE 06 R$ 699,00 R$ 4.194,00 

Total do Fornecedor: R$ 4.194,00 

 
4. DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO DO OBJETO 

 

 4.1  Os bens objetos deverão ser entregues na Universidade Federal do Delta do Parnaíba/UFDPar, 

Avenida São Sebastião, nº 2819, Bairro: Nossa Senhora de Fátima. Parnaíba- PI, CEP: 64202-020, no horário 

das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 (de segunda-feira a sexta-feira). 

 4.2 O prazo de entrega dos bens não poderá excedera 15 (quinze) dias, a contar da ciência da emissão 

da Nota de Empenho. 

 
 

 

https://www.gov.br/compras/pt-br/


 

 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA – UFDPAR 
TERMO DE REFERÊNCIA 

 
_____________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________ 

Av. São Sebastião, nº 2819 – Bairro Nossa Senhora de Fátima - Parnaíba- Piauí – CEP 64.2020-020 

 
 
5. DEMAIS ITENS /ESPECIFICAÇÕES 
 

 5.1 As demais especificações e determinações permanecem conforme as previstas no edital e seus 
anexos PE 08/2023 – UASG: 158366. 

Parnaíba, 06 de dezembro de 2023. 
 
 

 

Gilvana Pessoa de Oliveira 


		2023-12-07T09:49:22-0300




